Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.06.2021                                                                                                       № 25
с.Алханай

О  ликвидации  муниципального предприятия «Универсал».

В связи с отсутствием деятельности МП «Универсал» и нецелесообразностью его дальнейшего функционирования, а также в соответствие с п.п. 6 п. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 15, 35 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь Уставом сельского поселения «Алханай», Совет сельского поселения «Алханай»,
РЕШИЛ:

[bookmark: P12]1. Ликвидировать муниципальное предприятие «Универсал».
2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Алханай» в сети «Интернет» www.алханай-адм.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                            Т.Б.Дугаржапова